
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 건설과 ~ 건설과

부서: 건설과

정책: 건설행정 효율화

단위: 건설행정 업무추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

건설과 25,472,103 20,550,903 4,921,200

국 3,223,173 2,398,673 824,500

광 5,920,000 6,489,840 △569,840

특 900,000 0 900,000

도 823,555 431,035 392,520

군 14,605,375 11,231,355 3,374,020

건설행정 효율화 765,041 665,041 100,000

건설행정 업무추진 765,041 665,041 100,000

가로등 신규(교체) 설치 및 유지보수 726,602 626,602 100,000

401 시설비및부대비 250,000 150,000 100,000

01 시설비 250,000 150,000 100,000

○ 가로등 보수비 150,000 100,000 50,000

○ 가로등 신규 설치 50,000 0 50,000

경정 150,000,000원

50,000,000원

재해 및 재난 예방 976,301 127,261 849,040

국 409,173 7,673 401,500

특 200,000 0 200,000

도 11,450 10,200 1,250

군 355,678 109,388 246,290

재난안전 효율화 976,301 127,261 849,040

국 409,173 7,673 401,500

특 200,000 0 200,000

도 11,450 10,200 1,250

군 355,678 109,388 246,290

재난재해 안전관리 운영 52,060 12,060 40,000

405 자산취득비 40,000 0 40,000

01 자산및물품취득비 40,000 0 40,000

○ 재해대책 차량구입 40,000 0 40,00040,000,000원*1대

재난대응 안전 한국 훈련 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

03 행사운영비 3,000 0 3,000

○ 재난대응 안전한국훈련 행사운영비

3,000 0 3,0003,000,000원

국 1,500 0 1,500

도 750 0 750

군 750 0 750

노후강우량기 교체(도비) 0 9,000 △9,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

- 287 -



부서: 건설과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재난안전 효율화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 0 9,000 △9,000

도 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

01 자산및물품취득비 0 9,000 △9,000

○ 노후 강우량기 교체 0 9,000 △9,000경정 0원

도 0 4,500 △4,500

군 0 4,500 △4,500

폐도부지 정비사업 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○ 폐도부지 정비사업 10,000 0 10,00010,000,000원

도 5,000 0 5,000

군 5,000 0 5,000

서민밀집 위험지역 정비 사업 805,040 0 805,040

국 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

군 205,040 0 205,040

401 시설비및부대비 805,040 0 805,040

국 400,000 0 400,000

특 200,000 0 200,000

군 205,040 0 205,040

01 시설비 800,000 0 800,000

○ 장동 북교 위험지역 정비(성립전)

300,000 0 300,000300,000,000원

국 150,000 0 150,000

특 150,000 0 150,000

○ 회진 진목 위험지역 정비(성립전)

100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

특 50,000 0 50,000

○ 회진 회진 위험지역 정비(성립전)

400,000 0 400,000400,000,000원

국 200,000 0 200,000

군 200,000 0 200,000

03 시설부대비 5,040 0 5,040

○ 서민밀집지역 정비 시설부대비(성립전)

5,040 0 5,0405,040,000원

지역개발 3,901,913 2,126,854 1,775,059

도 155,000 0 155,000

군 3,746,913 2,126,854 1,620,059

소규모 주민숙원사업 2,860,554 1,698,554 1,162,000

도 135,000 0 135,000

군 2,725,554 1,698,554 1,027,000
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

현장방문건의사업 2,470,545 1,515,545 955,000

401 시설비및부대비 2,469,545 1,514,545 955,000

01 시설비 2,454,000 1,499,000 955,000

○ 마을안길 확포장 및 개보수 1,236,000 725,000 511,000

― 장흥 향양1구 마을안길 포장

40,000 0 40,000

― 관산 남송 농로포장 공사 20,000 0 20,000

― 관산 신동3구 마을회관 뒤 옹벽설치

30,000 0 30,000

― 관산 죽교2구 마을안길, 특화산업단지 진

입로 아스콘 포장 20,000 0 20,000

― 대덕 영보마을 농로포장 10,000 0 10,000

― 대덕 가학 농로포장 12,000 0 12,000

― 대덕 연동 농로포장 10,000 0 10,000

― 용산 어동 농로포장 15,000 0 15,000

― 용산 어산 농로 개거 30,000 0 30,000

― 안양 상운회관 광장 포장 및 배수로정비

10,000 0 10,000

― 안양 용곡 노인당 주변정비 20,000 0 20,000

― 안양 해창마을 석축공사 15,000 0 15,000

― 안양 학송~덕산 농로포장 20,000 0 20,000

― 안양 삼교, 학송마을 농로포장

20,000 0 20,000

― 장동면사무소 옹벽설치 공사

15,000 0 15,000

― 장동 우봉 농로포장 20,000 0 20,000

― 장동 배산 농로포장 10,000 0 10,000

― 장동 북동 진입로 포장 20,000 0 20,000

― 장동 용화사 진입로 포장 30,000 0 30,000

― 장평 진산마을 안길정비 15,000 0 15,000

― 장평 어곡경로당 비가림시설 5,000 0 5,000

― 장평 부정리 제방뚝 석축공사

10,000 0 10,000

― 유치 운월1구 마을회관 주변공사

20,000 0 20,000

― 유치 인암마을 안길정비 20,000 0 20,000

― 유치 봉덕마을 소공원 조성 20,000 0 20,000

― 부산 금장 농로포장 15,000 0 15,000

― 회진 신상 농로확포장 20,000 0 20,000

― 회진 삭금마을 데크설치 11,000 0 11,000

― 회진 신덕 선창주변 광장포장

8,000 0 8,000

○ 소규모 농로 및 배수로 정비(10개 읍면) 1,193,000 749,000 444,000

― 장흥 우산리 용수로 개거 15,000 0 15,000

40,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

12,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

15,000,000원

5,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

11,000,000원

8,000,000원

15,000,000원
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 장흥 남외1구 배수로 설치 20,000 0 20,000

― 장흥 금산1구 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 장흥 덕제1구 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 관산 죽청마을 배수로 정비 30,000 0 30,000

― 관산 삼산 배수로 정비 20,000 0 20,000

― 대덕 이신마을 배수로 정비 30,000 0 30,000

― 대덕 도동 축사 앞 배수로 정비

10,000 0 10,000

― 대덕 산외동 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 대덕 옹암 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 용산 차동 배수로 정비 20,000 0 20,000

― 용산 상발 배수로 정비 20,000 0 20,000

― 안양 덕동마을 배수로 정비 15,000 0 15,000

― 안양 덕산 배수로 및 방죽골 정비공사

20,000 0 20,000

― 안양 요곡, 운정마을 배수로 정비

25,000 0 25,000

― 장동 석교 배수로 정비 20,000 0 20,000

― 장동 조양들 선들보 용수로 개거

30,000 0 30,000

― 장동 하방이 배수로 정비 20,000 0 20,000

― 장평 청용 농로 및 배수로 정비

25,000 0 25,000

― 장평 기동(작산골) 용수로 개거

20,000 0 20,000

― 장평 축내 뒤 용수로 개거 20,000 0 20,000

― 부산 용반리 배수로 정비 10,000 0 10,000

― 부산 내안리 용배수로 정비 20,000 0 20,000

― 회진 장산 배수로 정비 14,000 0 14,000

20,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

15,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

20,000,000원

14,000,000원

읍면소규모주민편익사업 225,009 153,009 72,000

401 시설비및부대비 225,009 153,009 72,000

01 시설비 223,000 151,000 72,000

○ 유선각 및 비가림 시설 설치 203,000 151,000 52,000

― 장흥 동동마을 유선각 비가림시설 설치

7,000 0 7,000

― 관산 지정1구 유선각 비가림 시설 설치

7,000 0 7,000

― 대덕 월정 유선각 비가림 시설 설치

7,000 0 7,000

― 대덕 잠두 유선각 보수 7,000 0 7,000

― 대덕 거정 유선각 보수 10,000 0 10,000

― 용산 월림 유선각 비가림 시설

7,000 0 7,000

― 회진 진목 안삭금 비가림 시설 설치

7,000 0 7,000

7,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

7,000,000원

10,000,000원

7,000,000원

7,000,000원
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 소규모 주민숙원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 소규모 쉼터조성 30,000 10,000 20,000

― 용산 정장마을 쉼터 조성 10,000 0 10,000

― 용산 운주골 쉼터 조성 10,000 0 10,000

― 안양 수문 쉼터 조성 10,000 0 10,000

― 관산 농장마을 유선각 설치 0 10,000 △10,000

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

경정 0원

소규모 지역개발 사업(도비) 135,000 0 135,000

도 135,000 0 135,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 110,000 0 110,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○ 관산 옥당 마을안길포장 공사(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

○ 장평 진산 진입로 포장 공사(성립전)

30,000 0 30,00030,000,000원

도 30,000 0 30,000

○ 유치 대삼마을 공동작업장 주변정비 공사(성

립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 유치 용문 마을진입로 포장 공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 유치 반월 마을진입로 포장 공사(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

402 민간자본이전 25,000 0 25,000

도 25,000 0 25,000

01 민간자본보조 25,000 0 25,000

○ 관산 옥당4구 옥수마을회관 화장실 개보수

25,000 0 25,00025,000,000원

도 25,000 0 25,000

정주여건개선사업 50,000 30,000 20,000

도 20,000 0 20,000

군 30,000 30,000 0

유치 신덕 행복마을 조성사업(도비) 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

401 시설비및부대비 20,000 0 20,000

도 20,000 0 20,000

01 시설비 20,000 0 20,000

○ 유치 신덕행복마을 안내판 설치공사

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

주민지원사업 886,300 378,300 508,000

주민지원(민간자본보조)사업 736,300 228,300 508,000

402 민간자본이전 736,300 228,300 508,000
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부서: 건설과

정책: 지역개발

단위: 주민지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 736,300 228,300 508,000

○ 장흥 건산5구 마을회관 리모델링

30,000 0 30,000

○ 장흥 향양3구 유선각 신축 30,000 0 30,000

○ 장흥 원도1구 마을회관 보수 10,000 0 10,000

○ 장흥 사안2구 마을회관 보수 15,000 0 15,000

○ 장흥 영전2구 석동마을 창고신축

30,000 0 30,000

○ 장흥 덕제2구 마을회관 개보수

20,000 10,000 10,000

○ 관산 고마1구 마을 유선각 신축

20,000 0 20,000

○ 관산 관흥마을 유선각 신축 25,000 0 25,000

○ 관산 평촌1구 마을회관 보수 10,000 0 10,000

○ 관산 죽교1구 마을회관 신축 70,000 0 70,000

○ 관산 외동2구 다목적회관 신축

100,000 0 100,000

○ 관산 외동2구 마을회관 리모델링 0 25,000 △25,000

○ 대덕 마을회관 보수(양하, 연평, 축내)

30,000 0 30,000

○ 대덕 도서마을 창고 개보수 8,000 0 8,000

○ 대덕 신월리 유선각 신축 30,000 0 30,000

○ 용산 계산마을 화장실 신축 20,000 0 20,000

○ 회진 이회진마을 공동창고 보수

35,000 0 35,000

○ 회진 선자 공중화장실 신축 10,000 0 10,000

○ 회진 선학동마을 공동창고 보수

50,000 0 50,000

30,000,000원

30,000,000원

10,000,000원

15,000,000원

30,000,000원

경정 20,000,000원

20,000,000원

25,000,000원

10,000,000원

70,000,000원

100,000,000원

경정 0원

30,000,000원

8,000,000원

30,000,000원

20,000,000원

35,000,000원

10,000,000원

50,000,000원

복지회관 시설물 관리 105,059 20,000 85,059

읍면복지회관 시설관리 105,059 20,000 85,059

401 시설비및부대비 105,059 20,000 85,059

01 시설비 105,059 20,000 85,059

○ 관산 다목적회관 태풍피해 지붕보수

15,000 0 15,000

○ 관산 복지회괸 목욕탕 설비 보수

35,000 0 35,000

○ 장평 복지회관 태풍피해 담장정비

5,059 0 5,059

○ 회진 복지회관 보수 30,000 0 30,000

15,000,000원

35,000,000원

5,059,000원

30,000,000원

농업경쟁력강화 7,213,890 6,964,190 249,700

국 310,000 240,000 70,000

광 3,130,000 3,599,840 △469,840

도 527,000 324,730 202,270

군 3,246,890 2,799,620 447,270

배수개선사업 96,000 160,000 △64,000
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부서: 건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 배수개선사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 48,000 80,000 △32,000

군 48,000 80,000 △32,000

흙수로 구조물화(도비) 96,000 160,000 △64,000

도 48,000 80,000 △32,000

군 48,000 80,000 △32,000

401 시설비및부대비 96,000 160,000 △64,000

도 48,000 80,000 △32,000

군 48,000 80,000 △32,000

01 시설비 96,000 160,000 △64,000

○ 흙수로 구조물화사업 96,000 160,000 △64,000경정 96,000,000원

도 48,000 80,000 △32,000

군 48,000 80,000 △32,000

농업기반조성 1,817,890 1,070,890 747,000

도 260,000 0 260,000

군 1,557,890 1,070,890 487,000

읍면 소규모 농업기반 정비사업 1,516,790 1,029,790 487,000

401 시설비및부대비 1,516,790 1,029,790 487,000

01 시설비 1,509,000 1,022,000 487,000

○ 읍면 소규모 농업기반 1,509,000 1,022,000 487,000

― 장흥 농공단지 배수로 잔여구간 정비

150,000 0 150,000

― 장흥 영전1구 용수로 잔여구간 정비

35,000 0 35,000

― 관산 송촌2구 용수로 정비 35,000 0 35,000

― 관산 농안 농로개설 50,000 0 50,000

― 대덕 덕촌 농로포장 20,000 0 20,000

― 안양 수양 배수로 정비 40,000 0 40,000

― 장평 축내 용배수로 정비 35,000 0 35,000

― 장평 병동 용배수로 정비 35,000 0 35,000

― 장평 등촌 용수로 정비 27,000 0 27,000

― 부산 월만 용수로 정비 35,000 0 35,000

― 부산 호계 용수로 정비 25,000 0 25,000

150,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

50,000,000원

20,000,000원

40,000,000원

35,000,000원

35,000,000원

27,000,000원

35,000,000원

25,000,000원

03 시설부대비 7,790 7,790 0

○ 시설부대비 7,790 7,790 07,790,000원

소규모 농업기반시설정비(도비) 260,000 0 260,000

도 260,000 0 260,000

401 시설비및부대비 260,000 0 260,000

도 260,000 0 260,000

01 시설비 260,000 0 260,000

○ 장흥 행원 배수로정비(성립전)

55,000 0 55,00055,000,000원

도 55,000 0 55,000

○ 장흥 우산 배수로정비(성립전)

25,000 0 25,00025,000,000원
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부서: 건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농업기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 25,000 0 25,000

○ 장평 여의 농로포장(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 안양 사촌 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 안양 용곡 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 안양 학송 농로포장(성립전) 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○ 용산 모산 배수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 용산 남포 농로포장(성립전) 20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 관산 삼산 용수로정비(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원

도 20,000 0 20,000

○ 관산 죽교 배수로정비(성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

○ 용산 어산 농로포장 40,000 0 40,00040,000,000원

도 40,000 0 40,000

농업생산기반정비 328,000 272,000 56,000

도 100,000 75,000 25,000

군 228,000 197,000 31,000

저수지 수변개발사업(도비) 130,000 100,000 30,000

도 52,000 40,000 12,000

군 78,000 60,000 18,000

401 시설비및부대비 130,000 100,000 30,000

도 52,000 40,000 12,000

군 78,000 60,000 18,000

01 시설비 130,000 100,000 30,000

○ 저수지 수변개발사업 130,000 100,000 30,000경정 130,000,000원

도 52,000 40,000 12,000

군 78,000 60,000 18,000

시군관리 저수지 개보수사업(도비) 96,000 70,000 26,000

도 48,000 35,000 13,000

군 48,000 35,000 13,000

401 시설비및부대비 96,000 70,000 26,000

도 48,000 35,000 13,000

군 48,000 35,000 13,000

01 시설비 96,000 70,000 26,000

○ 시군관리 저수지 개보수사업

96,000 70,000 26,000경정 96,000,000원

도 48,000 35,000 13,000

군 48,000 35,000 13,000
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부서: 건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 농촌용수개발 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

농촌용수개발 3,979,000 3,981,000 △2,000

국 240,000 240,000 0

광 2,500,000 2,500,000 0

도 29,000 30,000 △1,000

군 1,210,000 1,211,000 △1,000

누수저수지 보수(도비) 58,000 60,000 △2,000

도 29,000 30,000 △1,000

군 29,000 30,000 △1,000

401 시설비및부대비 58,000 60,000 △2,000

도 29,000 30,000 △1,000

군 29,000 30,000 △1,000

01 시설비 58,000 60,000 △2,000

○ 누수저수지 보수사업 58,000 60,000 △2,000경정 58,000,000원

도 29,000 30,000 △1,000

군 29,000 30,000 △1,000

산정지구 소규모 농촌용수개발(광특) 1,714,000 1,714,000 0

광 1,200,000 1,200,000 0

군 514,000 514,000 0

401 시설비및부대비 1,714,000 1,714,000 0

광 1,200,000 1,200,000 0

군 514,000 514,000 0

01 시설비 1,620,148 1,597,825 22,323

○ 산정지구 소규모 농촌용수개발

1,620,148 1,597,825 22,323경정 1,620,148,000원

광 1,134,303 1,118,677 15,626

군 485,845 479,148 6,697

02 감리비 87,677 110,000 △22,323

○ 산정지구 소규모 농촌용수개발 감리비

87,677 110,000 △22,323경정 87,677,000원

광 61,374 77,000 △15,626

군 26,303 33,000 △6,697

방조제 개보수 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

지방관리 방조제 개보수(국비) 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 70,000 0 70,000

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 덕암지구 지방관리방조제 개보수사업

100,000 0 100,000100,000,000원

국 70,000 0 70,000
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부서: 건설과

정책: 농업경쟁력강화

단위: 방조제 개보수 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,000 0 9,000

군 21,000 0 21,000

밭기반 정비 50,000 637,300 △587,300

광 40,000 509,840 △469,840

도 5,000 63,730 △58,730

군 5,000 63,730 △58,730

밭기반 정비(광특) 50,000 637,300 △587,300

광 40,000 509,840 △469,840

도 5,000 63,730 △58,730

군 5,000 63,730 △58,730

401 시설비및부대비 50,000 637,300 △587,300

광 40,000 509,840 △469,840

도 5,000 63,730 △58,730

군 5,000 63,730 △58,730

01 시설비 50,000 593,285 △543,285

○ 월정지구 밭기반 정비사업

50,000 593,285 △543,285경정 50,000,000원

광 40,000 474,629 △434,629

도 5,000 59,328 △54,328

군 5,000 59,328 △54,328

02 감리비 0 40,000 △40,000

○ 월정지구 밭기반 정비사업 감리비 0 40,000 △40,000경정 0원

광 0 32,000 △32,000

도 0 4,000 △4,000

군 0 4,000 △4,000

03 시설부대비 0 4,015 △4,015

○ 월정지구 밭기반 정비사업 시설부대비

0 4,015 △4,015경정 0원

광 0 3,211 △3,211

도 0 402 △402

군 0 402 △402

지방도 건설 확포장 710,000 410,000 300,000

군도 확포장 710,000 410,000 300,000

장평 청용 군도16호선 선형개량사업 505,000 205,000 300,000

401 시설비및부대비 505,000 205,000 300,000

01 시설비 503,600 203,600 300,000

○ 장평 청용 군도16호선 선형개량사업

503,600 203,600 300,000경정 503,600,000원

도로시설관리 1,477,900 947,900 530,000

농어촌도로 확포장 730,000 300,000 430,000

장흥읍 금산3구(대치마을) 진입로 확포장공사 250,000 50,000 200,000

401 시설비및부대비 250,000 50,000 200,000

01 시설비 250,000 50,000 200,000

○ 장흥읍 금산3구(대치마을) 진입로 확포장공

사 250,000 50,000 200,000경정 250,000,000원
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부서: 건설과

정책: 도로시설관리

단위: 농어촌도로 확포장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

지천~목단간 도로확포장공사 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

○ 지천~목단간 도로확포장공사 100,000 0 100,000100,000,000원

(구)항공대 진입도로 확포장공사 60,000 0 60,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ (구)항공대 진입도로 확포장공사

60,000 0 60,00060,000,000원

장흥 성불1구 진입도로 확포장 70,000 0 70,000

401 시설비및부대비 70,000 0 70,000

01 시설비 70,000 0 70,000

○ 장흥 성불1구 진입로 확포장 70,000 0 70,00070,000,000원

농어촌도로 도로유지보수 538,900 438,900 100,000

농어촌도로 유지보수사업 223,900 173,900 50,000

401 시설비및부대비 200,000 150,000 50,000

01 시설비 200,000 150,000 50,000

○ 운치~금성간 도로 아스콘 덧씌우기

50,000 0 50,00050,000,000원

장평 복흥 농어촌도로 측구정비공사 50,000 0 50,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

○ 장평복흥 농어촌도로 측구정비공사

50,000 0 50,00050,000,000원

어린이 안전 확보 1,265,100 1,215,100 50,000

광 505,000 605,000 △100,000

군 760,100 610,100 150,000

어린이보호구역 개선 1,265,100 1,215,100 50,000

광 505,000 605,000 △100,000

군 760,100 610,100 150,000

안전한보행 환경조성사업 250,000 0 250,000

401 시설비및부대비 250,000 0 250,000

01 시설비 250,000 0 250,000

○ 로하스타운 진입도로 개설사업

150,000 0 150,000

○ 우드랜드 진입도로 공사 100,000 0 100,000

150,000,000원

100,000,000원

교통사고 잦은곳 개선사업(광특) 150,000 350,000 △200,000

광 75,000 175,000 △100,000

군 75,000 175,000 △100,000

401 시설비및부대비 150,000 350,000 △200,000
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부서: 건설과

정책: 어린이 안전 확보

단위: 어린이보호구역 개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

광 75,000 175,000 △100,000

군 75,000 175,000 △100,000

01 시설비 150,000 347,480 △197,480

○ 회전 교차로 설치 0 197,480 △197,480경정 0원

광 0 98,740 △98,740

군 0 98,740 △98,740

03 시설부대비 0 2,520 △2,520

○ 교통사고 잦은곳 개선사업 등 부대비

0 2,520 △2,520경정 0원

광 0 1,260 △1,260

군 0 1,260 △1,260

하천관리 5,634,666 4,577,000 1,057,666

국 2,504,000 2,151,000 353,000

특 700,000 0 700,000

도 74,000 40,000 34,000

군 2,356,666 2,386,000 △29,334

하천정비 4,631,666 3,592,000 1,039,666

국 2,324,000 1,851,000 473,000

특 700,000 0 700,000

군 1,607,666 1,741,000 △133,334

하도준설사업(국비) 666,666 1,100,000 △433,334

국 400,000 700,000 △300,000

군 266,666 400,000 △133,334

401 시설비및부대비 666,666 1,100,000 △433,334

국 400,000 700,000 △300,000

군 266,666 400,000 △133,334

01 시설비 662,466 1,096,040 △433,574

○ 하도준설사업 662,466 1,096,040 △433,574경정 662,466,000원

국 397,480 697,624 △300,144

군 264,986 398,416 △133,430

03 시설부대비 4,200 3,960 240

○ 하도준설사업 시설부대비

4,200 3,960 240경정 666,666,000원*0.63%

국 2,520 2,376 144

군 1,680 1,584 96

배산천 생태하천 조성사업(국비) 1,200,000 500,000 700,000

국 300,000 300,000 0

특 700,000 0 700,000

군 200,000 200,000 0

401 시설비및부대비 1,200,000 500,000 700,000

국 300,000 300,000 0

특 700,000 0 700,000

군 200,000 200,000 0

01 시설비 1,195,680 496,400 699,280

○ 배산천 생태하천 조성사업

1,195,680 496,400 699,280경정 664,266,666원*1.8km

국 297,408 297,840 △432
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부서: 건설과

정책: 하천관리

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

특 700,000 0 700,000

군 198,272 198,560 △288

03 시설부대비 4,320 3,600 720

○ 배산천 생태하천 조성사업 시설부대비

4,320 3,600 720경정 1,200,000,000원*0.36%

국 2,592 2,160 432

군 1,728 1,440 288

국가하천 유지보수(탐진강) 773,000 0 773,000

국 773,000 0 773,000

401 시설비및부대비 773,000 0 773,000

국 773,000 0 773,000

01 시설비 773,000 0 773,000

○ 국가하천(탐진강) 유지보수 사업(성립전)

773,000 0 773,000773,000,000원

국 773,000 0 773,000

재해예방 및 복구 1,003,000 985,000 18,000

국 180,000 300,000 △120,000

도 74,000 40,000 34,000

군 749,000 645,000 104,000

퇴적토준설(도비) 64,000 0 64,000

도 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

401 시설비및부대비 64,000 0 64,000

도 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

01 시설비 64,000 0 64,000

○ 퇴적토준설(도비) 64,000 0 64,0006,400,000원*10읍면

도 32,000 0 32,000

군 32,000 0 32,000

하천기성제 정비 및 잡목제거(도비) 24,000 20,000 4,000

도 12,000 10,000 2,000

군 12,000 10,000 2,000

401 시설비및부대비 24,000 20,000 4,000

도 12,000 10,000 2,000

군 12,000 10,000 2,000

01 시설비 24,000 20,000 4,000

○ 하천기성제 및 잡목제거 24,000 20,000 4,000경정 24,000,000원

도 12,000 10,000 2,000

군 12,000 10,000 2,000

풍수해 저감 종합계획 수립 용역 350,000 200,000 150,000

401 시설비및부대비 350,000 200,000 150,000

01 시설비 350,000 200,000 150,000

○ 풍수해 저감 종합계획 수립용역

350,000 200,000 150,000경정 350,000,000원

재해위험지구(평화천)정비 300,000 500,000 △200,000
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부서: 건설과

정책: 하천관리

단위: 재해예방 및 복구 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 180,000 300,000 △120,000

군 120,000 200,000 △80,000

401 시설비및부대비 300,000 500,000 △200,000

국 180,000 300,000 △120,000

군 120,000 200,000 △80,000

01 시설비 297,840 496,400 △198,560

○ 재해위험지구 평화천 정비사업

297,840 496,400 △198,560경정 297,840,000원

국 178,704 297,840 △119,136

군 119,136 198,560 △79,424

03 시설부대비 2,160 3,600 △1,440

○ 재해위험지구 평화천 정비사업 시설부대비

2,160 3,600 △1,440경정 300,000,000원*0.72%

국 1,296 2,160 △864

군 864 1,440 △576

재무활동 105,481 95,746 9,735

보전지출 9,735 0 9,735

보전지출 9,735 0 9,735

802 반환금기타 9,735 0 9,735

02 시ㆍ도비보조금반환금 9,735 0 9,735

○ 행복마을 공공기반시설사업 8,277 0 8,277

○ 2011년 행복마을 평가 상사업비 정산

1,458 0 1,458

8,276,100원

1,458,000원
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